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Norsk oppsummering av innholdet 

Av Niels Chr. Moe 

NKI Fjernundervisning AS 

 

Innledning 

Denne rettledningen er utviklet under pilotprosjektet: ”ELQ-SMEs – e-learning Quality for 
SMEs: Guidance and Counselling”, som har vært en del av Leonardo da Vinci 
programmet (PT/05B/F/PP-159116) 

 

Rettledningen ”Kvalitet i e-læring og evaluering av ROI” er utarbeidet for forelesere, 
konsulenter og undervisningsinstitusjoner.  CECOA var ansvarlig for koordineringen av 
prosjektets del 2 som denne rettledningen er en del av. ProfitWise var ansvarlig for intern 
evaluering av denne rettledning og dette delprosjektet, samtidig som ProfitWise også 
bidrog med innhold, case-beskrivelser og hjelp under utvikling rettledningen. 

 

De ansvarlige partnerne i ELQ-SME prosjektet er fullstendig klar over at denne 
rettledningen ikke må sees på som et utfyllende, ferdig arbeid om dette omfattende 
tema.  Partnernes arbeid i prosjektet må sees på som et bidrag til bedre forståelse for 
foreleserens eller opplæringskonsulentens arbeid mot SMB-bedrifter.    

 

Vi håper at denne rettledningen vil være til støtte og hjelp for forelesere, 
opplæringskonsulenter og e-læringsinstitusjoner i deres arbeid med å vise e-læringens 
fordeler for SMB-bedrifter.  Videre håper vi at den vil bidra til lettere å beslutningstaking 
når det gjelder anvendelse av e-læring i opplæring for arbeidstakere i SMB-bedriftene.  
Vi mottar gjerne forslag, kommentarer og bidrag til denne rettledningen som kan være til 
støtte for brukerne av denne rettledningen. 

 

1.1 Hva er e-læring? 

Forskjellen på e-læring og god e-læring avhenger av anvendelse av et par 
grunnleggende ting. 
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Det krever et ”back to basic” syn.  Man må ha klart for seg de vesentlige læringsmål som 
skal oppnås.  Man må se bort fra den tradisjonelle måten å lære på.  Man må ta hensyn 
til hvilken organisasjon som man skal arbeide mot. 

 

Mer konkret vil dette lede til et sett med grunnleggende regler som man må forholde seg 
til når e-læringsprogrammer utvikles. Dersom man kan lage et e-læringsprogram hvor 
man har disse forhold i tankene under utviklingen av programmet, vil deltakerne i e-
læringsprogrammet ha minst like stort utbytte av opplæringen som deltakere i tradisjonell 
undervisning.  Derfor vil deltakelsen i e-læringsprogrammer ikke bare være økonomisk 
lønnsomt for SMB-bedriften, men først og fremst gi deltakerne muligheten til å oppnå 
læringsmålene mer effektivt enn gjennom tradisjonell undervisning. 

 

Vi har derfor i denne rettledningen presentert en metode til å kalkulere ROI (ROI – 
Return of investment), dvs. avkastningen av et investeringsutlegg  i e-læring 
sammenlignet med tradisjonell undervisning. 

 

 

1.2 Hva er ROI? 

ROI er den prosentvise avkastningen på den investering man foretar i relasjon til de 
kostnader som påløper.  ROI kan også beregnes på grunnlag av ikke involverte 
pengeutlegg, slik som for eksempel antakelser om forventede resultater av den 
forestående undervisningen.  I slike tilfeller vil man forsøke å fastsette et pengemessig 
beløp på de forventede resultater av undervisningen. 

 

I denne rettledningen vil vi gå nærmere inn på hvordan ROI kan beregnes i e-
læringssammenheng, og hvordan ROI kan beregnes i sammenlignende hensikter 
mellom e-læring og tradisjonell undervisning.  Vi presenterer en metode for beregning av 
ROI av undervisningsprogrammer.  Formålet er å få frem de økonomiske 
kostnadsforskjeller mellom de ulike undervisningsformer, og hvilken form av 
undervisning som gir det beste økonomiske resultat eller utbytte for SMB-bedriften.  

 

Rettledningen gir også en grundig gjennomgang av en rekke eksempler hvor ROI 
beregnes, helt fra de grunnleggende enkle sammenhenger, til mer komplekse 
undervisningsopplegg for SMB-bedrifter. 




